
 

   

Rif. Assistente Amministrativo Gabriella Bottino – tel. 091 8679279 – mail: paic834001@istruzione.it 
 

 

 

"Finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono tuttavia al solo o ai soli autori e non riflettono 
 necessariamente le opinioni dell'Unione europea o dell’Agenzia Nazionale Erasmus+  -INDIRE. Né l'Unione 
 Europea né l'amministrazione erogatrice possono esserne ritenute responsabili.". 

 
 
 
 
  

 
 

Alla Sez. Pubblicità Legale - Albo on line  
Alla Sez. Amministrazione Trasparente  
del sito web dell’Istituzione Scolastica  

Agli Atti 
 

 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Programma ERASMUS+ CALL 2025 - AZIONE KA121 PROGETTI DI MOBILITA’ - ENTI ACCREDITATI 
SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA -  TIPO ACCREDITAMENTO: SINGOLO  
CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000316031  
CUP: G64C25000060006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 - Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 
 
 
 

 
 
 
 

Programma ERASMUS+ CALL 2025 - AZIONE KA121 
PROGETTI DI MOBILITA’ 

ENTI ACCREDITATI SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA 
TIPO ACCREDITAMENTO: SINGOLO 

CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000316031 
CUP: G64C25000060006 

 



 

   

Rif. Assistente Amministrativo Gabriella Bottino – tel. 091 8679279 – mail: paic834001@istruzione.it 
 

 

 

"Finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono tuttavia al solo o ai soli autori e non riflettono 
 necessariamente le opinioni dell'Unione europea o dell’Agenzia Nazionale Erasmus+  -INDIRE. Né l'Unione 
 Europea né l'amministrazione erogatrice possono esserne ritenute responsabili.". 

 
 
 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il D. A. 7753 D.A. n° 7753 del 28/12/2018 - Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti 
nel territorio Regione Siciliana; 

 
VISTA l’autorizzazione allo svolgimento del programma Erasmus con contestuale 

assegnazione del finanziamento assunta a protocollo in data 17/06/2025 con 
numero 5651; 
 

VISTA la Convenzione n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000316031 relativa alla realizzazione del 
programma di cui sopra; 

 
VISTA tutta la normativa di riferimento; 
 
VISTO l’Art. 15 del D.lgs n. 36/2023 che, istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico 

del Progetto” per intero intervento; 
 
VISTO  l’art. 16 del D. lgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO  essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di  

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

   

Rif. Assistente Amministrativo Gabriella Bottino – tel. 091 8679279 – mail: paic834001@istruzione.it 
 

 

 

"Finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono tuttavia al solo o ai soli autori e non riflettono 
 necessariamente le opinioni dell'Unione europea o dell’Agenzia Nazionale Erasmus+  -INDIRE. Né l'Unione 
 Europea né l'amministrazione erogatrice possono esserne ritenute responsabili.". 

 
 
 
 
 
RITENUTO  essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto  

Allegato I.2; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico  
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del D. Lgs. 36/2023 
per la realizzazione del progetto in parola e di seguito indicato:   
 

 
Art. 2 Durata  
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  
 
Art. 3 Compiti Incarico  
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

CODICE PROGETTO CUP IMPORTO ASSEGNATO 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000316031 G64C25000060006 €  26.992,00 



 

   

Rif. Assistente Amministrativo Gabriella Bottino – tel. 091 8679279 – mail: paic834001@istruzione.it 
 

 

 

"Finanziato dall'Unione europea. Le opinioni espresse appartengono tuttavia al solo o ai soli autori e non riflettono 
 necessariamente le opinioni dell'Unione europea o dell’Agenzia Nazionale Erasmus+  -INDIRE. Né l'Unione 
 Europea né l'amministrazione erogatrice possono esserne ritenute responsabili.". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Tarallo 

Firma digitale conforme alle disposizioni dettate 
dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 

 
 
 
 
 
Art. 4 Pubblicazione  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica https://www.icfrancescoriso.edu.it e conservato agli atti della scuola.   

 

 


	VISTO   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

		2025-10-30T13:36:46+0100
	ANNA MARIA TARALLO


		2025-10-30T13:42:56+0100
	I.C.S. FRANCESCO RISO




